WOJEWODZKA STACJA
Sanitamo~Ep'\demiolog|czna
ul. Spedy\orska 617

ZECIN . 5
70-632 SZ2C Szczecin, dnia /M marca 2019 r.

Sprawa: A.272.4.2018

dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego nr A.272.4.2019 w trybie
przetargu nieograniczonego na ,, Dostawe odczynnikéw chemicznych, wzorcéw i materiatéw
odniesienia dla Wojewddzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczecinie na rok 2019”

Wojewodzka  Stacja  Sanitarno-Epidemiologiczna ~w  Szczecinie  informuje, ze
w przedmiotowym postepowaniu przetargowym wptynety pytania dotyczace Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia. Zgodnie z trescig art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. — Prawo Zamoéwien Publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z péZ. zm..)
Zamawiajgcy przekazuje Wykonawcom tre$é pytan dotyczgcych przetargu nieograniczonego
wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

Dotyczy: zatgeznik nr 1b do siwz — formularz asortymentowo-cenowy, pakiet nr 9;

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostawe mieszaniny z data waznosci 12 miesigcy od daty
wysylki, zgodnie z zalgczong specyfikacjg?

Wyjasnienie: Niestety producent nie ma mozliwosci wyprodukowania mieszaniny z
24miesigczng datg waznosci.

OdpowiedZ na pytanie nr 1: Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode — odpowiedz na to pytanie
bedzie przedmiotem modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 2:
Dotyczy: zatgcznik nr 1b do siwz — formularz asortymentowo-cenowy, pokiet nr 9;

Zwracamy sie z pros$bg o udostgpnienie harmonogramu dostaw.

Wyjasnienie: W przypadku braku Panstwa deklaracji dotyczacej minimalnej wielko$ci
zamdwienia musieliby$my zatozy¢, ze bgdg Panstwo zamawia¢ po 1 opakowaniu kazdego
produktu i doliczyé odpowiedni koszt transportu do ceny kazdego opakowania.

Odpowiedz na pytanie nr 2: Zamawiajgcy nie przewiduje harmonogramu w tym przypadku,

poniewaz 2 opakowania produktu zaméwione zostang przy jednej dostawie.

Pytanie nr 3:
Dotyczy: zatgeznik nr 1b do siwz — formularz asortymentowo-cenowy, pakiet nr 9;




Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydiuzenie terminu realizacji dla Pakietu nr 9 do 35 dni?

Wyjasnienie: Mieszanina, ze wzglgdu na stezenia, nie jest produktem katalogowym,
przygotowywana jest na specjalne zaméwienie, co znacznie wydtuza termin dostawy.

Ddpowiedz na pvianie nr 3: Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode na wydiuzenie terminu
realizacji do 35 dni dla pakietu nr 9- odpowiedZ na niniejsze pytanie bedzie przedmiotem

modyfikacji siwz.

Pytapie nr 4:
Dotyczy: zalgeznik nr 1b do siwz — formularz asortymentowo-cenowy, pakiet nr 9;

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na dostawe materiatu reklamowanego do 35 dni, zgodnie z
terminem dostawy?

Wyjasnienie: Niestety producent nie ma mozliwosci dostarczenia reklamowanego materiatu
w terminie krétszym, niz pierwotnie. Material bowiem nie jest produktem katalogowym
bedgcym na stanie magazynowym.

OdpowiedZ na pyvtamie nr 4: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na dostawe materiatu
reklamowanego do 35 dni dot. pakietu nr 9- odpowiedZ na niniejsze pytanie bedzie
przedmiotem modyfikacji siwz.

Pytanie nr S:
Dotyczy: zatgeznik nr 1b do siwz — formularz asortymentowo-cenowy, pakiet nr 1,

Czy w pozycji 2 nie nastgpita omytka z nr ATCC szczepu wzorcowego Klebsiella
pneumoniae ?

OdpowiedZ na pytanie nr 5: Tak, w tej pozycji wkradl sie btad. Wiasciwy numer ATCC
szczepu wzorcowego Klebsiella pneumoniae 35657 — odpowiedz na to pytanie bedzie

przedmiotem modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 6:
Dotyczy: zalgceznik nr 3 do siwz — wzor umowy

Czy Zamawiajgey wyrazi zgode na modyfikacje¢ zapisu w § 4 ust. 2 na
pONIZSZY:

LZamawiajgcy zastrzega sobie prawo do cze¢Sciowe] realizacji umowy, jednak
niezrealizowana warto$¢ umowy nie moze by¢ wigksza niz 20% warto$ci umowy”.

Zgodnie z opinig UZP instytucja prawa zaklada, ze zamawiajgcy kazdorazowo
okre$la minimalny poziom zaméwienia, ktéry zostanie na pewno zrealizowany, co




pozwala wykonawcom na rzetelne i wladciwe dokonanie wyceny oferty, wskazujgc
jednoczesnie dodatkowy zakres, ktorego realizacja jest uzalezniona od wskazanych w
kontrakcie okolicznoéci i stanowi uprawnienie zamawiajgcego, z ktérego moze, ale
nie musi on skorzysta¢. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwotawczej z dnia U stycznia
2008 1. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazata, ze niedopuszczalng praktyka jest
okreslenie przez zamawiajgcego jedynie gdérnej granicy swojego zobowigzania, bez
wskazania nawet minimalnej ilo$ci, czy wartodci, ktéra na pewno wyda na potrzeby
realizacji przedmiotu zamowienia. ,,Taki sposéb okreslenia przedmiotu zamoéwienia nie
spetnia wymogdéw art. 29 ust 2 ustawy Pzp, ktory nakazuje, aby przedmiot zam6wienia byl
opisany w sposéb wyczerpujgcy i konkretny", izba uznala ponadto w tym przypadku, ze
,,Zamawiajacy zastosowal prektyke handlows, ktéra pozostawia wykonawce w niepewnosci,
co do zakresu, jaki uda mu si¢ zrealizowa¢ w ramach umowy, oraz uniemozliwia kalkulacje
ceny umownej. W efekcie na wykonawce zostaje przerzucone cale ryzyko gospodarcze
kontraktu, co z kolei stoi w sprzecznosci z zasada réwnosci stron umowy". Instytucja prawa
opcji pozwala zatem na precyzyjne okreslenie poziomu zamdwienia, ktéry zostanie
przez zamawiajgcego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidlowe
dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt
KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpovwiedz na pytanie nr _6: Zamawiajgcy nie wyraza zgody. W zapisie zawarta jest
informacja o mozliwodci czeSciowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana warto$¢
umowy nie moze by¢ wicksza niz 20% wartosci umowy.

Pytanie nr 7:
Dotyczy: zatgcznik nr 3 do siwz — wzor umowy

W nawigzaniu do zapisow SIWZ, sugerujacych konieczno$é uwzglednienia w cenie oferty
wszystkich kosztow zwigzanych z realizacja zamdwienia, zwracamy si¢ z pro$bg o podanie
prognozowane]j ilosci zamoéwien, skladanych przez Zamawiajacego w trakcie realizacji
umowy w sprawie zamoéwienia publicznego.

Powyzsze stanowi niezbedne informacje, konieczne do wiasciwego przygotowania oferty
przetargowej w zakresie dokonania wilasciwe] wyceny asortymentu w koszt kiorego
Wykonawcy powinni wkalkulowa¢ koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o nast¢pujgcym brzmieniu:
LZamawiajacy o$wiadcza, ze w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie
.... dostaw miesiecznie, co daje liczbe ..... dostaw przez pelen okres obowigzywania
niniejszej umowy. W przypadku ziozenia wigkszej ilosci zamoéwien od ilodci
prognozowanych w okresie miesiecznym, Zamawiajagcy wyraza zgode na realizacjg
zamoOwienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedz mna pytanie nr 7: Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie
dodatkowego zapisu w projekcie umowy — odpowiedZ na to pytanie bedzie przedmiotem
modyfikacji SIWZ.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje
maksymalnie 1 dostawy miesigcznie do kazdego z Oddziatéw, co daje liczbg 9 dostaw (liczac




od kwietnia) do kazdego z Oddzialdw przez pelen okres obowigzywania przedmiotowej
UmMowy.

Pytanie nr 8:
Dotyczy: zalgcznik nr 3 do siwz — wzor umowy

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane wysoko$ci kar umownej w § 5 ust. 1 a ten
sposOb, zeby kara umowna byla naliczana w wysokosci 1 % wartosci brutto nie
dostarczonego w terminie towaru ?

Odpowiedz na pytanie nr 8: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 9:

zatgeznik nr 1b do siwz — formularz asortymentowo-cenowy, pakiet nr 1, poz.3

Prosimy o doprecyzowanie czy oferowanym szczepem ma by¢ Klebsiella pneumoniae czy
wedlug podanej kolekcji przez Zamawiajagcego ATCC 35637 ma by¢é zaoferowana
Escherichia coli. Jesli chodzi o Klebsielle pneumoniae to proszg podaé nr kolekcji.

Odpowiedz na pytanie nr 9: W pytaniu wkradt si¢ blgd, w ocenie Zamawiajacego pytanie
dotyczy pakietu nr 1, poz.2. Odsylamy do pytania i odpowiedzi nr 5.




